ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

Ata. n°05/2024 – Aos vinte e sete dias do mês março de 2024, reuniram-se às
10h os Srs. AILTON ANTÔNIO DA SILVA, DEBORA MARIA MARAGNI
PEREIRA DE ABREU, JORGE GUIMARÃES DOS SANTOS e PATRÍCIA
RAMOS QUARESMA, membros da comissão incumbida de promover a
eleição dos representantes dos servidores nos Conselhos Fiscal e
Administrativo da Autarquia (BERTPREV), conforme portaria nº07/24. Iniciada
a reunião tendo como pauta: homologação do sistema da eleição,
apresentado pela empresa contratada: Incorp Techonology Informática Ltda,
representada de forma on-line pelos Srs: Jaciel Barros, Laudenor Secundino, e
Beth Cavalcanti. O sistema foi apresentado pelo Sr. Jaciel e será enviado por
e-mail  telas e tutoriais aprovados pela Comissão  e que farão parte integrante
desta ata, como o sistema foi encaminhado para produção dia 21/03 não houve
tempo hábil para que fosse dado prosseguimento ao aditamento do contrato
relativo ao item “Recuperação de Senha por sms (celular)”, devido ao tempo
necessário para produção o Sr. Jaciel informou que esta modalidade não
poderá ser produzida a tempo, sendo assim, sugeriu para a atender a demanda
da Comissão que poderia ser averiguado junto à área comercial a possibilidade
da contratação de disparo adicional de login e senha para os eleitores na
modalidade SMS, sugestão acatada pela Comissão e ofertada ao Berptrev
para verificação da demanda administrativa necessária, como tal demanda não
interfere no sistema ora ofertado a Comissão aprova o apresentado, bem como
o cronograma apresentado pela empresa que também faz parte integrante
desta ata bem como os tutoriais apresentados. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a reunião às 11:25, sendo lavrada a ata por mim, DEBORA MARIA
MARAGNI PEREIRA DE ABREU, que após lida e discutida, a mesma foi
aprovada por unanimidade e segue assinada pelos presentes.

PATRÍCIA RAMOS QUARESMA

Presidente da Comissão

DEBORA MARIA MARAGNI PEREIRA DE ABREU
Secretária

AILTON ANTÔNIO DA SILVA
Membro

JORGE GUIMARÃES DOS SANTOS

Membro